

ائتلاف انگلیس با آمریکا به آتش تنش‌ها دامن می‌زند

۱+۴ به ۱+۳ تبدیل می‌شود؟



محبوبه ولی

وقتی امانوئل مکران، رئیس‌جمهوری فرانسه گفت که تلاش می‌کند همتای آمریکایی خود، دونالد ترامپ را متقاعد کند که برخی تحریم‌ها علیه ایران را کنار بگذارد و حسن روحانی نیز گفت که «توقف تمامی تحریم‌ها می‌تواند آغازی برای یک حرکت بین ایران و ۵+۱ باشد»، این احتمال ضعیف اندکی جان گرفت که شاید آمریکا به جمع دیگر طرف‌های برجام بازگردد و ۴+۱ دوباره ۵+۱ شود.

اما وضعیت برجام و حواشی آن به قدری پیچیده است که با تحولات چند روز بعد، حالا احتمال می‌رود که چه‌بسا نه تنها ۴+۱ به ۵+۱ افزایش نیابد، بلکه به ۳+۱ نیز تقلیل یابد. هر چند که انگلیس مانند روزها و ماه‌های پیشین همچنان تکرار می‌کند که مبنایش حفظ برجام است، اما آنچه در عمل این روزها دولت انگلیس سر می‌زند و در عین حال پایان دولت ترامپ و آغاز کار یک نخست‌وزیر جدید، از اعتبار این اظهارات انگلیسی می‌کاهد.

خبر

نامه اعتراض توکلی به رئیسی؛

نمایندehای که نه وثیقه گذاشت و نه «قول شرف» داد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام طی نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه در خواست بررسی یک پرونده و حواشی آن پیرامون احضار یک نماینده مجلس به دادسرا کرد.

به گزارش تسنیم، احمد توکلی در نامه خود به ابراهیم رئیسی نوشته است: «طبق اطلاعات موثق، باز پرس دادگاه مبارزه با مفاسد اقتصادی، چهارشنبه ۱۹ تیر ماه آقای محمد عزیزی، نماینده ابهر در مجلس از طریق هیئت رئیسه مجلس به دادسرا فراخواند. پس از تحقیقات اولیه برای وی قرار تأمین وثیقه ۵ میلیارد تومانی صادر شد. چون متهم از تأمین وثیقه خودداری کرد، روانه اوین گردید. دادستان محترم تهران با قرار

پاسخ سخنگوی شورای نگهبان به اصلاح طلبان:

برای کسی فرش قرمز پهن نمی‌کنیم

سخنگوی شورای نگهبان در مورد اظهار نظر برخی اصلاح‌طلبان مبنی بر اینکه در صورت تأیید ۸۰ درصدی ژنرال‌هایمان در انتخابات شرکت می‌کنیم، تصریح کرد: ملاک شورای نگهبان مَر قانون است. شورای نگهبان نه ورود کسی را تضمین می‌کند و نه برای کسی فرش قرمز پهن می‌کند. عباسعلی کدخدایی در نشست خبری دیروز خود در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه عده‌ای اعلام کردند باید با شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت‌ها وارد لابی‌شویم، گفت: گوش ما برای شنیدن راهکارها و

پیشنهادات باز است و فرقی نمی‌کند که این پیشنهادات از چه گروه و جناحی باشد. سخنگوی شورای نگهبان افزود: رفت و آمدها از قدیم وجود داشته الان هم وجود دارد اما نسبت به باج‌خواهی و زیاده‌خواهی و لابی‌ها، گوش‌های ما ناشنوا خواهد بود؛ ملاک شورای نگهبان قانون است. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص اظهارات مجمع نمایندگان استان اصفهان مبنی بر اعمال نفوذ یکی از مدیران شهرستان در انتخاب نمایندگان استان، گفت: این روزها عده‌ای مدام اعلام می‌کنند

اطمینان دارم که اقدام خوبی نه فقط برای آمریکا، بلکه برای جهان خواهد بود.» او توضیح داده که این ائتلاف برای این است که «نه تنها آمریکا بلکه بسیاری از کشورهای که بیشتر از آمریکا برای عبور و مرور به تنگه هرمز نیاز دارند، بتوانند فرستادن کشتی جنگی به خلیج فارس و مذاکره با آمریکا برای ائتلاف در خلیج فارس هم رسیده است.

آمریکا که تلاش برای تشکیل یک ائتلاف جهانی علیه ایران را در نشست ورشو و شورای امنیت و جلسه اخیر شورای حکام و هر فرصت دیگری که دست داده، امتحان کرده، این بار به ائتلاف روی آب روی آورده است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا دیروز در گفت‌وگو با برنامۀ «ول آمریکا» در یک شبکه رادیویی درباره این ائتلاف گفت: «ما در حال ایجاد یک ائتلاف جهانی برای تضمین چیزی هستیم که هر کشوری می‌خواهد به راحتی از آن بر خوردار باشد، یعنی عبور و مرور از آب‌های بین‌المللی، مادر این زمینه» تا حد زیادی مورد قبول قرار گرفته‌ایم. این کار زمان می‌برد اما

اعزام دومین ناو به خلیج فارس شاید اولین متحدانی که برای پیوستن به لیست این ائتلاف به ذهن بیایند، عربستان و امارات دیگر دوستان منطقه‌ای آمریکا باشند، اما اتفاقاً انگلیس نیز نشان داد که یکی از آن اولین‌هاست. اواخر هفته گذشته سخنگوی دفتر نخست‌وزیری انگلیس، از مذاکرات ترزا

تنش‌های انگلیس با ایران به همین موارد ختم نمی‌شود. آنها چند روز پیش نیز ادعا کردند که چند قایق نظامی متعلق به ایران قصد داشتند نفتکش بریتانیایی «بریتیش هریتیج» متعلق به شرکت نفتی «بریتیش پترولیوم» را هنگام عبور از تنگه هرمز متوقف کرده و به سمت سواحل ایران تغییر مسیر دهند.

ایران این ادعا را تکذیب کرد اما در عین حال خبر آمد که انگلیس سطح امنیتی کشتی‌های تجاری خود در آب‌های نزدیک به ایران را به سطح ۳ یعنی بحرانی رسانده و قصد اسکورت تمامی کشتی‌های تجاری خود را دارد. انگلیس کمی بعد از تصمیم اسکورت کشتی‌ها عقب‌نشینی کرده و اعلام کرد که برای اجتناب از تنش‌زایی با ایران این کار را انجام نمی‌دهد ولی در دفاع از منافع دریایی خود در خلیج فارس قاطعانه عمل خواهد کرد.

محبوب ترامپ در آستانه قدرت

شاید بخشی از این عمل قاطعانه نیز ائتلاف با آمریکا باشد. به نظر می‌رسد انگلیس در حال حاضر بین دو سیاست سرگردان است؛ سیاست ترامپ یا سیاست دو کشور دیگر. اتحادیه اروپا یعنی آلمان و فرانسه، احتمالاً نخست‌وزیر جدید، انگلیس را از این سرگردانی نجات داده و به تکلیف آن را یکسره خواهد کرد که بالاخره می‌خواهد به تنش‌ها با ایران دامن بزند یا دامن نزند.

ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس خردامه‌ها از سمت خود استعفا کرد و روز جمعه به تلویزیون بی‌بی‌سی گفت که اواخر این ماه کارش را ترک خواهد کرد. از میان ۱۱ نامزد کرسی نخست‌وزیری، بورس جانسون، وزیر امور خارجه سابق انگلیس بیشترین شانس را داشت و در دور اول رأی‌گیری در پارلمان انگلیس که یک ماه پیش بر گزار شد، ۱۱۴ رأی از ۳۱۳ رأی‌را به دست آورد. رأی‌های نفر بعدی یعنی جرمی هانت، وزیر امور خارجه فعلی انگلیس با اختلاف بسیار از آرای جانسون، ۴۳ رأی بود.

آخرین دور این رأی‌گیری‌ها به احتمال زیاد پایان تیر ماه است و بر اساس نتایج قبلی بسیاری بر این باورند

مایک پمپئو: مادر حال ایجاد یک ائتلاف جهانی در خلیج فارس هستیم تانه تنها آمریکا بلکه بسیاری از کشورهایی که بیشتر از آمریکا برای عبور و مرور به تنگه هرمز نیاز دارند، بتوانند کالاهای خود را از طریق این آبراهه انتقال دهند و آزادانه تردد کنند

که آنکه جای ترزا می خواهد نشست، بوریس جانسون است؛ مردی که روزنامه گاردین درباره او نوشت: «اگر بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس شود، اتحاد دولت‌های راست‌گرای واشنگتن و لندن عواقب خطرناکی برای جهان خواهد داشت.»

ترامپ از جانسون حمایت می‌کند و جانسون نیز مواضعش درباره ایران را تند و شفاف بیان کرده است؛ وعده داده که اگر نخست‌وزیر انگلیس شود، هر کاری که لازم است برای مهار ایران انجام می‌دهد و گفته است: «منی خواهم باور عمومی تصور شود که من در مواجهه با ایران نرمی و انعطاف به خرج می‌دهم. اما من شرایط حاضر را دشوار و حساس می‌بینم. منتظرم ایران برجام را نقض کند در آن صورت من به روش خود با این موضوع برخورد می‌کنم.»

او در مصاحبه با روزنامه «جوینش نیوز»، خود را یک «صهیونیست پرشور» و «عاشق» اسرائیل و آماده تحریم ایران در صورت تخطی از برجام توصیف کرد.

مجموع این شرایط دورنمای روشنی از روابط ایران و انگلیس و همچنین حضور انگلیس در برجام نمی‌دهد. تا جایی که برخی ناظران معتقدند تنش‌های انگلیس که سر نفتکش‌ها راه انداخته است، بهانه‌جویی برای خروج از برجام است اما به هر حال به نظر نمی‌رسد انگلیس تا استقرار نخست‌وزیر جدید، دست به خروج از برجام بزند.



ناموجه نیرداز که گناه بزرگتری است.

۴- دستور بفرمایید رسیدگی پرونده سرعت به خرج داده شود، تحقیقات دقیق و بی‌طرفانه صورت گیرد و عندالاقضاء مدارک اتهامی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس نیز ارجاع شود.

اینکه واکنش شما به احتمال ساخت فیلم در مورد شورای نگهبان چیست؟ اظهار داشت: الان هم در مورد شورای نگهبان فیلم می‌سازند. همین ادعاهایی که مطرح می‌شود بدتر از فیلم است، هر چه می‌خواهند فیلم بسازند. سخنگوی شورای نگهبان گفت: انشاءالله مردم با مشارکت در انتخابات پاسخ محکمی به این باوه‌گویی‌ها خواهند داد. کدخدایی در خصوص ادعای یکی از نمایندگان ادوار مجلس در مورد خرید رأی معتادان، افزود: خرید و فروش رأی جرم است و به قوه قضائیه ارجاع می‌شود و قوه قضائیه بررسی می‌کند اما اینکه هر کسی در هر موردی از خودش حرف بزند حرف دیگری است.

است. افزود: در این خصوص اعلام نظر نمی‌کنم. به یاد نمی‌آورم و در دوره گذشته نیز در شورای نگهبان حضور نداشتم. **پاسخ به شائبه‌ها درباره انتخابات ۸۸** وی در مورد برخی شبهه‌افکنی‌ها در مورد انتخابات سال ۸۸ و آمار و ارقام این انتخابات در آستانه انتخابات سال ۹۸، تأکید کرد: نسبت به این ادعای مضحک باید گفت که این ادعاها قابل پاسخ نیست و از این حرف‌های بی‌پایه و اساس است، اگر ما خواهیم و قتمان را برای پاسخ به این حرف‌ها اختصاص دهیم به کارهای دیگر نمی‌رسیم، توضیحات روابط عمومی کافی بود.

اتهاماتی که به ما می‌زنند از ساخت فیلم بدتر است وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی

روی موج کوتاه

البرادعی:

ترامپ مانند یک حیوان خطرناک رفتار می‌کند

محمد البرادعی، مدیر کل پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره افزایش سطح غنی‌سازی ایران گفت: ایران هر چند این افزایش را انجام داده است اما در واقع تا ساختن بمب اتمی فاصله دارد.

این اقدام فریادی برای دریافت کمک است و واکنشی نمادین از کشوری که به دلیل تحریم‌های شدید آمریکا حتی قادر به واردات دارو نیست. وی با بیان اینکه آمریکا در حال به کارگیری روش غرق مصنوعی علیه ایران است، افزود: رئیس‌جمهوری آمریکایی منطقه، احمقانه، فاقد شعور و مانند یک حیوان خطرناک رفتار می‌کند که دنیا را در یک شرایط خطرناکی قرار داده است.

پمپئو:

ترامپ در موضوع ایران اخلاق مدارانه رفتار می‌کند

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگویی با یک شبکه آمریکایی مدعی شد: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ما در ارتباط با موضوع ایران بسیار اخلاق مدارانه رفتار می‌کند.

ترامپ متوجه این شد که برجام توافقی بد و شکستی برای ما است؛ چرا که این توافق امکان دستیابی به سلاح هسته‌ای را برای ایران فراهم می‌کند. ما به دنبال کاهش منابع در آمد ایران هستیم تا از این طریق مانع از حمایت از تروریسم شویم.

طرح تازه تحریم شدگان برای مقابله با دلار

به گزارش ایلنا به نقل از راشا تودی، بنیاد آمریکایی دفاع از دموکراسی در گزارشی نوشته است کشورهای که مورد تحریم قرار گرفته‌اند، برای دور زدن تحریم‌ها از فناوری ارزهای مجازی استفاده می‌کنند تا بتوانند تبادلات مالی خود را با آن انجام دهند. در این گزارش آمده است: کشورهایی همچون ایران، روسیه، چین و ونزوئلا زیر بنای ارز مجازی را برای خروج از نفوذ سلطه دلار از کشورشان را پایه‌ریزی کرده‌اند.

پر سنل نفتکش توقیف شده آزاد شدند

پلیس جبل الطارق اعلام کرد تمامی خدمه نفتکش ایرانی گریس-۱، بدون طرح هر گونه اتهام، به قید ضمانت آزاد شده‌اند. پلیس ادامه داده: تحقیقات در خصوص نفتکش گریس-۱ ادامه خواهد یافت. خدمه این شناور عظیم هفته پیش به ادعای مقامات انگلیسی به ظن نقض تحریم‌های اروپا از طریق حمل نفت به مقصد سوریه بازداشت شده بودند. گفتنی است ناخدا و افسر عرشه نفتکش گریس که روز گذشته بازداشت شده بودند، تابعیت هندی دارند. دیگر خدمه از اتباع اوکراین، هند و پاکستان هستند.

انهدام بزرگترین

باند قاچاق اسلحه

به گزارش مهر به نقل از اطلاعات استان گلستان با عملیات شبانه‌روزی و اشرافیت اطلاعاتی و امنیتی چند هفته‌ای بزرگترین باند قاچاق سلاح‌های ممنوعه در گلستان از هم پاشید. در این عملیات سران گمنام امام زمان (عج) ۱۹۱ قیضه سلاح غیرمجاز کشف و در همین زمینه چهار نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

انتقاد اصلاح‌طلبان به روند رسیدگی به پرونده خاتمی

بیش از ۱۵۰ چهره اصلاح‌طلب از جمله سعید حجازیان، علی تاجرنیا، عبدالله رمضان‌زاده، محمد کیانوش‌راد، عبدالله ناصری و مرتضی میلق، آذر منصوری، شهپندخت مولاردی با امضای بیانی‌ای نسبت به روند رسیدگی پرونده محمدرضا خاتمی در قوه قضائیه انتقاد کردند. امضاکنندگان در این بیانی‌ه خواستار تجدیدنظر در رأی صادره برای محمدرضا خاتمی شده‌اند. سید محمدرضا خاتمی را به اتهام ادعای تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۸ به دو سال زندان محکوم شده است.